
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021083000227

227

Nº 164, segunda-feira, 30 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2021

Pregão Eletrônico nº. 076/2021. Cujo objeto é a Aquisição de brinquedos para
distribuição gratuita em comemoração ao Dia das Crianças, no Município de
Jaguaquara/BA. Edital disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das
propostas a partir do dia 30.08.2021 às 16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia
15.09.2021 às 09:00 horas. Tel.: (73)3534-9550. Jaguaquara/BA, 30.08.2021. Elzivan Pereira
- Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2021

Pregão Eletrônico nº. 074/2021. Cujo objeto é a Aquisição de equipamento e
material permanente destinados as unidades básicas de saúde. Edital disponíveis no sítio
www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas a partir do dia 30.08.2021 às 16:00
horas. Início da sessão de disputa no dia 15.09.2021 às 09:00 horas. Tel.: (73)3534-9550.
Jaguaquara/BA, 30.08.2021. Elzivan Pereira - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2021

Pregão Eletrônico nº. 075/2021. Cujo objeto é a Aquisição de equipamento
destinados a academia da saúde Frei Joaquim Carmeli. Edital disponíveis no sítio
www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas a partir do dia 30.08.2021 às 16:00
horas. Início da sessão de disputa no dia 15.09.2021 às 09:00 horas. Tel.: (73)3534-9550.

Jaguaquara/BA, 27 de agosto de 2021.
ELZIVAN PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2021

PA Nº 190-2021 Objeto: Aquisição de 06 (seis) veículos automotores novos. Data:
14/09/21, às 09hrs. Local: Centro de Cultura Albini Luciani, situado na Praça Custódio
Barbosa, S/n°, Centro, Jaguarari(BA).

Jaguarari(BA), 27 de agosto de 2021.
TÁSSIO RODRIGUES PINHEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2021

Edital Retificado - Nova Data: PA 200/21. Objeto: serviços de transporte de
alunos da rede oficial de ensino público, extensivo ao ensino médio. Retificam-se os
documentos de habilitação econômico-financeira e qualificação técnica. Nova data:
13/09/21 às 9h. Informações/Edital: http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais
atos: http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario.

João Dourado/Ba, 27 de agosto de 2021.
JAHEB WAGNER LEITE CASTRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO: 008/2021, no dia 15/09/2021, às 09:00h na sala de
licitações na sede da Prefeitura Municipal, situada à AV. JUSTINIANO DE CASTRO
DOURADO, 135 - BLOCO C - CENTRO ADMINISTRATIVO - LAPÃO - BAHIA. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE
LEVANTAMENTO PLANIALMÉTRICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE Edital
disponível no link http://lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes - Informações:
Fone: (74) 99926-3809, email: cpl@lapao.ba.gov.br.

ARTUR ALVES DA SILVA
Pres. Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na publicação do dia 04 de Agosto de 2021 no DOU - Diário Oficial da União,
nº 146 - Pg.183, Seção 03 concernente a Homologação do Pregão Presencial SRP 043/2021.
Onde se lê: MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 07.294.636/0001-32, vencedora dos
ITENS: 38, 107, 110, 118, 119, 122, 123, 124, 161, 185, 220, 227, 235 e 239. Totalizando:
R$ 108.060,40 (Cento e oito mil, sessenta reais e quarenta centavos); Leia-se: MD
MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 07.294.636/0001-32, vencedora dos ITENS: 38, 107,
110, 118, 119, 122, 123, 124, 227, 235 e 239. Totalizando: R$ 108.060,40 (Cento e oito mil,
sessenta reais e quarenta centavos).

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2021

A COPEL comunica aos interessados que houve alteração na data da licitação
cujo objeto é a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
gerenciamento de sistema informatizado e integrado para abastecimento e fornecimento
contínuo e ininterrupto de combustíveis (gasolina, álcool e diesel), através de cartão
magnético para controle de abastecimento, para atender as necessidades de todas as
Secretarias deste Município. Nova data da sessão pública: 15/09/2021 às 08h30min. O
Edital modificado estará disponível nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br e
www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br. Informações: (71) 3288-8790.

Lauro de Freitas, 27 de agosto de 2021.
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeita torna público a Retificação do AVISO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021 Objeto: Contratação de Empresa
Especializada para execução das obras de pavimentação de vias, da rua Marta Aguiar e
Rotatória de Acesso - Contrato de Repasse Nº 1029.880-49/2016, no bairro de Vida Nova, neste
Município, conforme Termo de Referência e Planilhas Em CD Anexo no Edital.

Onde se lê: Valor Global: RS 779.334,02 (setecentos e setenta e nove mil, trezentos
e trinta e quatro reais e dois centavos).

Leia-se: Valor Global: RS 779.344,02 (setecentos e setenta e nove mil, trezentos e
quarenta e quatro reais e dois centavos).

Ficam inalteradas as demais informações em referência ao Aviso de Adjudicação e
Homologação anteriormente publicado.

Em, 27 de agosto de 2021.
MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO

Prefeita

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde torna público o AVISO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇO Nº 042/2021/SMS do PE nº 003/2021/SMS. Publicado no DOE, edição
nº 23.236, do dia 25/08/2021, página 85 e DOU Seção 3, nº 161, do dia 25/08/2021.
Objeto: Registro de Preço para contratação de empresa para o fornecimento de Gases
Medicinais com a Locação de Cilindros, para atender as demandas da Secretaria Municipal
de Saúde no Município de Lauro de Freitas-Bahia.

Onde se Lê: Lote 01 Valor Global R$ 2.889.239,00.
Leia-se Lote 01 Valor Global R$ 2.889.009,00.

Em, 27 de agosto de 2021.
DENISE DE SOUSA ALVES

Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Secretário Municipal de Saúde torna público a HOMOLOGAÇÃO do PE nº
003/2021/SMS. Publicada no DOM, edição nº 2057, do dia 17/08/2021, página 08; DOU
Seção 3, nº 156, do dia 18/08/2021 e Jornal A Tarde Seção B4, do dia 18/08/2021. Objeto:
Registro de Preço para contratação de empresa para o fornecimento de Gases Medicinais
com a Locação de Cilindros, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde
no Município de Lauro de Freitas-Bahia.

Onde se Lê : Lote 01 Valor Global R$ 2.889.239,00.
Leia-se: Lote 01 Valor Global R$ 2.889.009,00.

Em, 27 de agosto de 2021.
AUGUSTO CESAR PEREIRA NASCIMENTO

Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2021

A Prefeitura Municipal de Luis Eduardo Magalhaes/BA, torna público, a licitação
modalidade: Pregão Eletrônico nº 058/2021 - Processo Administrativo nº 368/2021 -
objetivando o Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação
de serviços diversos de serigrafia, impressão digital e gravação a laser com finalização e
acabamento de produtos, para atender as necessidades das diversas Secretarias e órgãos
vinculados à Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA, Tipo: Menor Preço. Data
da sessão: 09 de setembro de 2021 às 16h00 (horário de Brasília). Local: Portal: Bolsa de
Licitações do Brasil http://www.bll.org.br. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser
retirados no endereço citado e/ou no portal da transparência do município, no seguinte
endereço eletrônico:

https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/

Em, 27 de agosto de 2021.
WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2021

Processo Administrativo nº 367/2021
OBJETO: contratação de empresa especializada em locação de veículo

automotor, tipo Ônibus e Micro-Ônibus, para atender as necessidades de todas as
secretarias e órgãos da Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA. Tipo: Menor
preço. Data da Sessão: 10 de setembro de 2021, às 09h00minh (horário de Brasília). Local:
Sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Luis Eduardo Magalhaes, com sede na Rua José
de Anchieta nº 187, Bairro Jardim Primavera. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser
retirados no endereço citado e/ou no portal da transparência do município, no seguinte
endereço eletrônico:

https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/.

Em, 27 de agosto de 2021.
WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Município de MACAUBAS/BA, por meio do Pregoeiro, comunica aos
interessados a realização dos Pregões Eletrônicos - RP - abaixo, , no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações http://diariooficial.macaubas.ba.gov.br/, ou
no endereço : Rua Dr Vital Soares 268 1º andar, Centro, Macaubas-BA, no horário das 08h
as 12h, de segunda a sexta, ou pelo tel. nº 77- 8105-8098.

PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS - Nº 66/2021
Abertura de propostas dia 13/09/2021, às 8h, Objeto: aquisição de equipamento de análise
laboratorial, destinado a suprir demanda do LAMAC (Laboratório Municipal de
Macaúbas).

MARCO ANTONIO LIMA DE MEDEIROS
Pregoeiro

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CREDENCIAMENTO Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Macaúbas, Estado da Bahia, torna público para
conhecimento dos interessados, que se encontra aberto Chamamento Público para
credenciamento de pessoa jurídica (preferencialmente microempreendedor individual)
para prestar serviços de transporte escolar a ser realizado nos três turnos (manhã,
tarde e noite) à rede municipal e estadual, com o objetivo de atender a Secretária
Municipal de Educação deste Município de Macaúbas nos termos da lei vigente, e em
conformidade com a Orientação Técnica nº 07 da Rede de Controle da Gestão Publica
da Bahia e Recomendação nº 17/2018 MPF, conforme especificações contidas em Edital
e seus anexos. A entrega da documentação ocorrerá a partir do dia 30/08/2021, das
9:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h. no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal
de Macaúbas, localizada na rua Dr. Manoel Vitorino, nº 460, Centro, Macaúbas - BA,
permanecendo em aberto para qualquer novos interessados até o dia 31 de Dezembro
de 2021. Edital disponível no site : http://diariooficial.macaubas.ba.gov.br/ , e
informações: licitacao@macaubas.ba.gov.br http://setordelicitacaopmm2021@gmail.com,
no setor de licitações na Sede da Prefeitura,ou pelo Telefone: (77) 98105 8098.

Macaúbas-BA, 27 de agosto de 2021.
EDBÉRIO MARCONDES NASCIMENTO CAIRES

Presidenta da CPL


		2021-08-30T08:54:07-0300




